
 
TransportGruppens barometer på konjunkturläge och framtidstro i transportföretagen tas fram i samarbete med Handelns 
Utredningsinstitut.  
 

Januari 2009 
 

Transportnäringens framtidstro i fritt fall 
Företagen i transportnäringen ser allt mörkare på framtiden. För tredje kvartalet i rad uppvisar de en 
kraftigt minskande framtidstro. Endast ett fåtal företag tror på högre omsättning samt ökad personalstyrka 
i det egna företaget under det närmaste kvartalet. Framtidstron till branschen som helhet är ännu lägre. De 
dystra tongångarna speglar att den svenska ekonomin nu gått in i en kraftig lågkonjunktur. BNP-tillväxten 
i Sverige har varit negativ två kvartal i rad vilket brukar betecknas som det formella tecknet på att ett land 
befinner sig i en recession. Att transportföretagen ser negativt på utvecklingen av antalet anställda är inte 
förvånande då arbetsmarknadsprognoserna för 2009 indikerar en kraftig ökning av antalet arbetslösa i 
Sverige. 2009 ser inte ut att bli ett mörkt år bara i Sverige. Även globalt prognostiseras tillväxtnivåerna att 
ligga på en lägre nivå än under tidigare år. En avstannande ekonomisk tillväxt, både i Sverige och globalt, 
har självklart negativa effekter för efterfrågan på transporter. Därmed är det fortsatta fallet i 
transportindikatorn inte förvånande. 
 
Den stora nedgången i TransportIndikatorn är ett resultat av en kraftigt ökande andel paneldeltagare med 
negativa förväntningar på omsättningsutveckling och personalstyrka under de kommande tre månaderna. 
Förväntningarna är lägst på utvecklingen för branschen som helhet men även förväntningarna på det egna 
företaget är nu påtagligt lägre än i någon tidigare indikator. 
 
Den ökade pessimismen i januari månads panelgrupp resulterar i att transportindikatorn faller 31 
enheter. Detta är den största förändringen i transportföretagens framtidstro sedan mätningarna inleddes 
2006 samt en ny lägsta notering.  

TransportIndikatorn
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”För ett år sedan talade vi om rykten om en konjunkturnedgång, men vi föreställde oss inte en 
så här drastisk förändring, säger Peter Jeppsson, vd i TransportGruppen och tillägger: Det 
som nu drabbar våra företag har redan hänt hos deras kunder. Våra branscher är 
sammanlänkade med övriga näringslivet, och när hjulen snurrar långsammare får det 
konsekvenser, framförallt för godstransporterna. Ingen kör i onödan, med andra ord.” 
 
BETYDLIGT FLER TROR PÅ OMSÄTTNINGSMINSKNINGAR I DET EGNA FÖRETAGET 

Transportföretagens förväntningar på den egna omsättningsutvecklingen under det kommande kvartalet är 
betydligt lägre i denna indikator jämfört med föregående kvartal. Andelen paneldeltagare som tror på minskad 
omsättning har nästintill fördubblats, från 35 till 67 procent. Förväntningarna på branschens 
omsättningsutveckling är betydligt lägre. Förra kvartalet uppgav hälften av paneldeltagarna att de trodde på 
minskad omsättning i branschen som helhet under den kommande tremånadersperioden, detta kvartal är 
motsvarande andel hela 81 procent.  

Hur bedömer du att omsättningen i ditt företag kommer att utvecklas under 
de kommande tre månaderna?
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8 AV 10 TROR PÅ MINSKAT ANTAL MEDARBETARE I BRANSCHEN PÅ KORT SIKT 

Hela 78 procent av företagen tror att antalet medarbetare i branschen kommer att minska under det kommande 
kvartalet. Det är en kraftig ökning jämfört med samma period ifjol då endast 12 procent trodde på minskat antal 
medarbetare. Endast 1 procent tror att nyanställningarna kommer att öka. Den ökande oron återspeglas även när 
det gäller branschens förväntningar om nyanställningar i det egna företaget. 44 procent av företagen tror att 
antalet medarbetare i det egna företaget kommer att minska under de kommande tre månaderna. Under samma 
period förra året trodde 10 procent av företagen på en sådan utveckling. 5 procent av företagen tror att 
personalstyrkan kommer att öka under kommande tremånadersperiod. Denna andel var i januari 2008 21 
procent. 
 
”Men även i motgång finns det ändå något ljus, säger Peter Jeppsson. Bussbranschen har ett 
fortsatt rekryteringsbehov. Och på längre sikt kommer alla våra branscher att behöva tillskott 
av nya medarbetare. När konjunkturen vänder är det viktigt att vi får flödet att fungera och inte 
blir en bromskloss, avslutar han.” 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

MER INFORMATION 
För mer information är du välkommen att kontakta VD Peter Jeppsson, tfn: 08-762 71 01, 0730-44 71 01 eller 
pressekreterare Dag Gustavsson, tfn: 08-762 71 69, 070-319 24 44. 
 
OM TRANSPORTGRUPPEN 

TransportGruppen är en samarbetsorganisation för arbetsgivar- och branschförbund inom transportnäringen, 
inklusive motor- och petroleumbranscherna, samt en förbundsgrupp inom Svenskt Näringsliv. 
Våra åtta förbund har ca 13 400 medlemsföretag med runt 170 000 anställda och vår vision är att vara en ledande 
kraft i skapandet av de bästa hållbara tillväxtförutsättningarna för företag inom transportnäringen i Sverige. 

Fakta om Transportnäringen 
 

o I transportnäringen totalt sett finns närmare 40 000 företag, vilket motsvarar ungefär 5 
procent av alla företag i Sverige.  

o Tillsammans sysselsätter de 220 000 personer och står för drygt 9 procent av Sverige 2,3 
miljoner anställda.  

o Förädlingsvärdet i transportnäringen uppgick 2005 till 125 miljarder kronor eller nästan 9 
procent av Sveriges BNP. 

Hur tror du att antalet medarbetare i din bransch kommer att utvecklas under 
de kommande tre månaderna?
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OM TRANSPORTINDIKATORN 

TransportIndikatorn är TransportGruppens kvartalsvis återkommande temperaturmätare på nuläget och 
framtidstron i transportnäringen. TransportIndikatorn tas fram i samarbete med AB Handelns Utredningsinstitut 
(HUI) och ger en inblick i hur näringens företag ser på omsättningsutvecklingen i dagsläget, samt hur omsättning 
och sysselsättning kommer att förändras under nästföljande tre månader. TransportIndikatorn baseras på svar 
från ca 250 företag. Panelen fördelas mellan företagen i TransportGruppens förbund (BA, BuA, MAF, PAF, 
SARF, Sveriges Hamnar, FlygA, STIF). Syftet med urvalet är att det ska vara representativt för samtliga 
branscher. Panelen får svara på frågor om hur man tror att omsättning och sysselsättning både i den egna 
verksamheten och i den egna branschen kommer att utvecklas under de närmaste tre månaderna. Mer in-
formation finner du på www.transportgruppen.se och www.transportfakta.se. 
 
TRANSPORTINDIKATORN beräknas som ett genomsnittligt nettotal för fyra frågor som rör transportföretagens 
framtida förväntningar på omsättning och sysselsättning i den egna verksamheten och för den egna branschen 
under de kommande tre månaderna. 
 
 

Box 5384, 102 49 Stockholm, tel 08-762 71 00, info@transportgruppen.se, info@transportfakta.se 
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